
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων για την διεξαγωγή των εξετάσεων του ΚΠγ 

περιόδου 23 - 24 Νοεμβρίου 2013». 

 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τoν Ν. 2740/13-9-1999 (ΦΕΚ 186 τ.Α΄/16-9-1999) με θέμα «Κρατικό Πιστοποιητικό 

Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις». 

2. Την Φ.353/1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/2002) απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των 

Περ/κών Δ/ντων Εκπ/σης». 

3. Την αριθμ. 14420/ΚΒ/12-02-2008 Απόφαση του ΥΠΕΠΘ ( ΦΕΚ 218/τ. Β΄/12-2-08) 

με θέμα «Εξετάσεις-Όργανα Εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού 

Πιστοποιητικού   Γλωσσομάθειας». 

4. Την με αριθμ. 94763/ΚΒ/22-8-2011 Τροποποίηση της αριθμ. 14420/ΚΒ/2008 Υ.Α.       

«Εξετάσεις-Όργανα Εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού   

Γλωσσομάθειας ». 

5. Την αριθμ.: Φ. 350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 (ΑΔΑ: Β4ΦΙ9-Η4Ε ) «Διορισμός Περ/κων Δ/ντων 

Εκπ/σης». 

6. Την αριθμ. 125387/KB/10-09-2013 Απόφαση Προκήρυξης διεξαγωγής εξετάσεων 

για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, περιόδου 

Νοεμβρίου  2013 του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

7. Το με αριθμ. 127268/ΚΒ/11-09-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Υποβολή 

αιτήσεων για τις εξετάσεις του ΚΠγ περιόδου Νοεμβρίου 2013» 

8. Τη με αριθ. Φ.ΚΠγ/13042/02-10-2013 Εισήγηση της Δ/νσης Δ.Ε. Αχαΐας 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Διεύθυνση:   Ακτή Δυμαίων 25
Α
 Ακτή Δυμαίων 25

Α    
 

Ταχ. Κώδικας:   262 22 Πάτρα 
Ταχ. Θυρίδα:        2540 
Πληροφορίες:       Γεωργάκης Θεοφύλακτος 
Τηλέφωνο:         2610 362 409 
Fax:                   2610 362 410 
 

 
 

Πάτρα, 03 - 10 - 2013 
Αρ. Πρωτ. Φ 26.3 / 7322 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚ/ΚΗΣ & ΟΙΚ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
  
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ49-ΖΦΨ



9. Τη με αριθ. ΦΔ8.β/10346/03-10-2013 Εισήγηση της Δ/νσης Δ.Ε. Αιτ/νίας 

 

     
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Ορίζουμε ως Εξεταστικά Κέντρα, των Περιφερειακών Ενοτήτων αρμοδιότητάς μας, για τη 

διεξαγωγή των εξετάσεων για την απόκτηση του ΚΠγ, περιόδου 23 – 24 Νοεμβρίου 2013, τα 

κάτωθι: 

Ι. Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας (249): 

1) 1ο ΓΕΛ Πάτρας  

2) 3ο ΓΕΛ Πάτρας 

 

ΙΙ. Περιφερειακή Ενότητα Αιτ/νίας (263): 

1) 3ο ΓΕΛ Αγρινίου 

 

 

 

            Ο Περ/κός Δ/ντης  

                              Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

 

 

 

                        Παναγιωτόπουλος Γεώργιος 

 

 

 

  

 

Κοινοποίηση 
 

1. Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
 

2. Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
 

3. Υ.ΠΑΙ.Θ. 
Δ/ΝΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ  
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

ΑΔΑ: ΒΛΛ49-ΖΦΨ


